●４月１３日(土)
　平成３１年度年度始総会（コミュニティセンター大会議室）
　＊構成員数：５５名
　・出席者４１名(理事13名、体育委員27名、専門理事1名)
　・委任状３名

　　　会則第18条に基づき本会は成立

●５月２６日（日）
　第２０回自治会対抗グラウンドゴルフ大会
　（運動公園グラウンドゴルフ場）
　１６自治会　参加者１０６名

《優勝自治会》
安養寺町下の水所自治会

当日は晴天に恵まれ、各自治会とも熱戦を繰り広げました。

●６月９日（日）
　第４４回自治会対抗ソフトボール大会
　(運動公園グラウンド) 《優勝自治会》
　７自治会　参加者７９人　 Ａブロック Ｂブロック

池田本町虹の町自治会 篠原町自治会
　雨により3年連続中止でしたが4年ぶりに開催

●６月２３日(日) 《健康体験教室》
　第６回桐原学区健康体験教室 ・ノルディック・ウォーク、
　（桐原小学校体育館及び桐原っ子ホール） 　エアロビクス、
　参加者４５名 　ヨガ教室

《体力測定》
・握力、前屈、10ｍ障害物歩行　他

1

●７月７日（日）
　第３５回自治会対抗ビーチボール大会
　（桐原小学校体育館）
　８自治会　参加者６６名

《優勝自治会》
男子の部 女子の部

安養寺町下の水所自治会 五月自治会

●８月２０日（火）、２１日（水）
　こどもディスコン教室

20日桐原小学校、21日桐原東小学校で
きりっこ食堂と同時開催。
きりっこ食堂にきた子供達に
ディスコンを体験してもらいました。

●９月１５日（日）
　第５回桐原学区ボウリング大会
　（ＡＣＴエースレーン近江八幡）
　参加者２４名

和気藹々とした雰囲気の中楽しんでいただきました。

●１０月６日（日）
　第６３回桐原学区市民運動会（八幡西中グラウンド）
　出場自治会数　３０自治会
　出場者延人数　３，１４７名
《総合の部》
　　優　勝　　池田本町虹の町自治会
　　準優勝　　五月自治会
　　第３位　　竹町自治会

初嵐の中熱戦を繰り広げ、各自治会とも競技や応援に参加することで親睦が深まった運動会。
2

●１１月１７日（日）
　天橋立探訪ウォーク
　参加者６６名

天橋立ウォーキングでは、松並木の素晴らしい景色、耳を澄ますと波の音が聞こえ
穏やかな気持ちでウォーキングを楽しむことができ良い運動になりました。

●１０月２０日(日)～１２月１５日(日)の毎週日曜日(合計９回)
　桐原学区ふれあいジョギング
　参加者７２名(大人：５１名、小人：２１名)
　５回以上の参加者５８名(大人：４２名、小人：１６名)

●１２月８日（日）小学生マラソン大会・ニュースポーツ体験教室　同日開催
　桐原学区小学生マラソン大会
　（桐原コミュニティセンターエリア周辺）
　 参加者７４名

低学年は2.4ｋｍ、高学年は3.0ｋｍと、長い距離を走ってくれました。

　桐原学区ニュースポーツ体験教室
　（桐原小学校体育館、桐原っ子ホール）
　参加者６６名

ファミリーバドミントン、カローリング、ディスコンを体験して楽しまれました。

●１月２６日（日）
　第５回桐原学区ゴルフコンペ
　（大甲賀カントリークラブ油日コース）
　参加者26名

●２月１５日（土）・１６日（日）
　スポ協研修（富士方面）
　東京五輪自転車競技ロードレース開催場所
　参加者１１名
　視察研修を実施。
　今後のスポ協事業運営の在り方等を検討。

3

●３月１日（日）
　第５回グラウンドゴルフ大会（個人戦）
　（運動公園グラウンドゴルフ場）
　参加予定者６２名
　新型肺炎コロナウイルスの流行が懸念されるため開催中止。
　（グラウンドゴルフ参加者の皆様、体育委員、理事等関係者の安全・安心確保のため
　やむをえず中止決定。）

●３月１４日（土）
　平成３１（令和元）年度　年度末総会（コミュニティセンター大会議室）
　・平成３１（令和元）年度事業活動報告
　・平成３１（令和元）年度事業費報告
　・令和２年度事業（案）
　新型肺炎コロナウイルスの流行が懸念されるため開催中止。各自治会体育員へ総会資料配布。

●５月１２日（日）
　第４１回市民軟式野球大会(予選)
　第2部で出場

健闘しましたが残念ながら敗退。

  第４０回市民バレーボール大会
    第２部(ソフトバレーボール）に出場

第2部ソフトバレーボールの部では
12チームによるトーナメント戦の結果、桐原チームは準優勝を獲得。

●１１月１０日（日）
　第４３回水郷の里マラソン大会
　監察員として理事１０名が出席。

●１月１９日（日）
　第６６回近江八幡駅伝競走大会

桐原学区チームは
学区対抗の部で5年ぶりに
優勝の栄誉を勝ち取りました。

●２月９日（日）
　第７０回富士宮駅伝競走大会

参加チーム総数225
（一般の部183チーム）
桐原チームは
一般の部47位でした。

以上
4